13 *Corpus castitatem sectanti domandum.*

Corpus autem non jejuniis modò, & illis præsertim, quæ sancta Ecclesia instituit, sed vigiliis etiam, piis peregrinationibus, atque aliis afflictationum generibus exercendum est, sensuumque appetitiones reprimendæ. In his enim, atque aliis hujusmodi rebus, maximè cernitur temperantiæ virtus. In quam sententiam ad Corinthios divus Paulus ait: *Omnis, qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet; & illi quidem, ut corruptibilem coronam accipiant, nos autem incorruptam: & postea post: Castigo, inquit, corpus meum, & in servitutem redigo: ne fortè cum aliis prædicaverim, ipse reprobus efficiar.* Et alio loco: *Carnis curam ne feceritis in desideriiis.*

## CAPITULO VIII.

### DEL SÉPTIMO MANDAMIENTO DEL DECÁLOGO.

#### *No hurtarás.*

1 *Recomendacion de este precepto, y su conexion con los anteriores.*

Que fue costumbre antigua de la Iglesia repetir muchas veces á los fieles la fuerza y obligacion de esta divina ley, lo muestra aquella invectiva del Apóstol contra los que afeaban mucho en otros estos vicios, en que ellos mismos se hallaban muy culpados. *¿Cómo pues, decia, enseñas á otros, y no te enseñas á tí mismo? Predicando que no se debe*

1 *Quanta sit hujus præcepti commendatio, & cum duobus præcedentibus connexio.*

Veterem hunc Ecclesie morem fuisse, ut hujus præcepti vis, & ratio inculcicaretur auditoribus, indicat illa apud Apostolum objuratio eorum, qui cæteros ab illis vitiis maximè deterrent, quibus ipsis cumulati reperiebantur. *Qui enim, inquit, alium doces, te ipsum non doces? qui prædicas non furandum, fura-*

ris? Quo doctrinæ bono non solum frequens illorum temporum peccatum corripiebant; sed etiam turbas, ac lites sedabant, aliasque malorum causas, quæ factis commoveri solent. In iis & delictis, & delictorum incommodis, atque calamitatibus cum nostra etiam hæc ætas miserè versetur, ad exemplum sanctorum Patrum & christianæ disciplinæ Magistrorum, Parochi hunc urgebunt locum, & assidue, ac diligenter huius præcepti vim, ac sententiam explicabunt. Ac primum officium, & diligentiam suam conferent ad declarandum infinitum Dei amorem erga genus humanum, qui non modò illis duobus interdictis, *Non occides, Non machaberis*, quasi præsidis, & vitam, corpusque nostrum, & famam, existimationemque nostram tueatur; sed etiam hoc præcepto, *Non furtum facies*, tamquam custodia quadam externa, res, ac facultates muniat, ac defendat.

2 *Quæ sit huic præcepto subjecta sententia.*

Quam enim hæc verba subjectam habent notionem, nisi eam, quam supra diximus, cum de aliis præceptis loqueremur? vetare videlicet Deum bona hæc nostra, quæ in ejus tutela sint, à quoquam auferri aut violari. Quod divinæ legis beneficium quò majus est, eò nos in ipsius beneficii auctorem Deum gratiores esse oportet. Et quoniam & habendæ, & referendæ gratiæ nobis optima ratio proposita est; ut non tantùm præcepta libenter auribus accipiamus, sed etiam re ipsa probemus; ad hoc colendam præcepti officium fideles excitandi, & inflammandi sunt. Est autem hoc præceptum, quemadmodum superiora, divisum in duas partes: quarum altera, quæ furtum vetat, apertè est enuntiata; alterius sententia, & vis, qua jubemur benigni, & liberales esse in proximos, in priore occulta est, & involuta. De priore igitur priùs docebitur: *Non furtum facies.*